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Stok yönetimi tüm sektörlerde ele alınabilecek ve uygulanması gereken bir kavramdır. İşletmenin mali 
kayıplara uğramaması, tedarik sıkıntıları çekmemesi, üretim, yönetim ve satış süreçlerinde aksamalar 
yaşamaması için stok yönetimi son derece önem taşımaktadır. Bu çalışma Yüksek Öğretim Kurulu Tez 
Merkezi (YÖKTEZ)’nde bulunan “Stok Yönetimi” ve “Inventory Management” konu başlıklı çalışmalar 
bibliyometrik parametreler dahilinde incelenmiştir. Bu anahtar kelimeler ile 9 Nisan 2024 tarihinde 
107 adet lisansüstü tez değerlendirmeye alınmıştır. Bibliyometrik analiz yöntemiyle bu konu 
başlıklarıyla bulunan çalışmaların bulguları aralarındaki ilişkiler değerlendirilmiş hem de çalışmalar 
içerik, metin, grafik ve şekiller ile karşılaştırılmıştır. Bu şekilde veri analizinin nicel ve nitel olarak 
değerlendirilmesi sağlanmıştır. Lisansüstü tez çalışmaları arasında en çok çalışmanın yapıldığı yılın 
2019 yılı olduğu görülmüştür. Bu çalışmaların %90’lık kısmını yüksek lisans tezlerinin oluşturduğu ve 
%47 İşletme, %28 Endüstri Mühendisliği ana bilim dalının çalışma yaptığı görülmüştür. Çalışmalarda 
genellikle birden çok yöntem kullanıldığı tespit edilmiştir. En sık kullanılan yöntemler arasında ABC 
analizi ve VED yöntemi bulunmaktadır. Bu çalışma alandaki araştırma eğilimlerini popüler konuları en 
çok atıfta bulunulan çalışmaları ve farklı disiplinler arası ilişkileri ortaya çıkaracaktır. Elde edilen 
bulguların, stok yönetimi konusunda mevcut bilgi birikimini değerlendirmek, gelecekteki araştırmalara 
yön vermek açısından önemli rol oynayacağı düşünülmektedir. Yerli literatür taramasında stok 
yönetimi alanında yapılan akademik çalışmalar incelendiğinde, bu konuda yapılmış bibliyometrik analiz 
çalışmasına rastlanmamıştır. Bu nedenle çalışmanın literatüre önemli bir katkı sağlayacağı 
düşünülmektedir. 
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Inventory management’s a concept that should be addressed and applied across all sectors. It’s crucial 
for businesses to prevent financial losses, avoid supply issues, and maintain smooth production, 
management and sales processes. This study examines the works titled "Inventory Management" in 
Council of Higher Education Thesis Center using bibliometric parameters. A total of 107 postgraduate 
theses were evaluated on April 9, 2024, based on these keywords. Through bibliometric analysis, the 
relationships between the findings of these studies were assessed, and the content, text, graphics, 
and figures were compared. This allowed for both quantitative and qualitative evaluation of the data. 
The year with the most postgraduate research on this topic was 2019 and 90% of the studies were 
master's theses. Among these, 47% were from Business Administration and 28% from Industrial 
Engineering. It was observed that multiple methods were often used, with ABC analysis and the VED 
method being the most common. This study aims to reveal research trends, popular topics, most cited 
studies, and interdisciplinary connections. The findings are expected to play a significant role in 
evaluating the current knowledge on inventory management and guiding future research. No prior 
bibliometric analysis on this subject was found, making this study a valuable contribution to the 
literature. 
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1. GİRİŞ 

İşletmelerin varlık yönetiminde önemli bir rol oynayan stoklar, işletmenin sahip olduğu nakit, 
hammadde ve tüketim malzemeleri gibi çeşitli unsurları içerir. Bu unsurlar, işletmenin 
büyüklüğüne ve operasyonel gereksinimlerine bağlı olarak çeşitlilik gösterebilir. Stoklar, 
üretim süreçlerinde kullanılmak üzere hammadde halinde veya son tüketiciye sunulmak üzere 
mamul halinde olabilirler. İşletmeler için, doğru zaman ve miktarda stok bulundurmak kritik 
öneme sahiptir. Bu, üretim faaliyetlerinin kesintisiz devam etmesini sağlamak, müşteri 
taleplerini karşılamak, tedarik güvencesini sağlamak ve maliyetleri kontrol altında tutmak için 
gereklidir. Dolayısıyla, işletmelerin stok yönetimi, operasyonel verimliliği artırmak ve rekabet 
avantajı elde etmek için stratejik bir öneme sahiptir (Kaya, 2004, s. 151). 

İşletmenin ihtiyacı olan ürün ve malları önceden sınırsız bir şekilde tedarik etmek, büyük bir 
yatırım gerektirmektedir. Ancak, işletmeler için bu mali yükü taşımak genellikle mümkün 
olmamaktadır. Bu nedenle işletmeler stoklarını belirli zaman dilimlerinde ve yalnızca ihtiyaç 
duydukları kadar edinmelidir (Yamak, 2007, s. 225). 

İşletmeler, büyüklüklerine, yönetim politikalarına, üretim süreçlerine, finansal durumlarına ve 
diğer birçok faktöre göre farklı stok kontrol sistemleri uygulamaktadır. Bu sistemler, 
işletmelerin ellerinde bulunan stokları etkin bir şekilde yönetmelerini, takip etmelerini ve 
kullanmalarını sağlayan bir çerçeve oluşturur. Stok kontrol sistemleri, işletmelerin tedarik 
zinciri boyunca stokları optimize etmelerine yardımcı olmaktadır (Tanrıverdi, 2010, s. 64). 

İşletmede stok bulundurulması, çeşitli maliyetlerin ortaya çıkmasına sebep olurken, üretim 
hızının düzgün yürütülmesi ve müşteri isteklerinin zamanında karşılanması gibi avantajlar da 
sağlamaktadır. Stok kontrolünün amacı, bu avantajlar ve dezavantajlar arasında, işletme 
açısından en uygun denge noktasını bulmaktır. Stok miktarının artmasıyla birlikte, depolama 
maliyetleri, stok tutma maliyetleri ve bozulma riski gibi maliyetler de artar. Ancak, stokların 
yeterli seviyede bulunması, müşteri ihtiyaçlarına hızlı cevap verilmesini sağlayarak müşteri 
memnuniyetini artıracaktır. Dolayısıyla, stok kontrolü, stokların optimum seviyede tutulması 
ve işletmenin operasyonel etkinliğinin maksimize edilmesi açısından kritik öneme sahiptir. Bu 
dengeyi sağlamak için işletmeler, talep tahmini, tedarik zinciri yönetimi ve envanter yönetimi 
gibi stratejik yaklaşımları kullanarak stoklarını etkin bir şekilde yönetmelidir. Bu sayede, stok 
maliyetlerinin minimize edilmesi ve müşteri taleplerinin zamanında karşılanması arasında 
uygun bir denge kurulacaktır (Kobu, 2006, s. 24). 

Doğru miktarda stok bulundurmak, üretim faaliyetlerinin sürekliliğini sağlamak, müşteri 
taleplerini karşılamak ve maliyetleri minimize etmek için kritiktir. Bu sistemler, stok 
yönetimindeki verimliliği artırarak işletmenin rekabet avantajını güçlendirmektedir. Stok 
yönetiminde kullanılan başlıca yöntemlerden birkaçı Just in Time (JIT), ABC Analizi, Çift Kutu 
Yöntemi olarak sıralanabilmektedir. Bu çalışmada da stok yönetimi ve bibliyometrik analizinin 
yer aldığı ve sonuçların değerlendirildiği kısımlar yer almaktadır. İkinci bölümde bibliyometrik 
analiz, üçüncü bölümde yöntem ve bulgular son bölümde de sonuç ve değerlendirme bölümü 
yer almaktadır. 

2. KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

Stok yönetimi ve inventory management kavramları ile ilgili literatür araştırması yapıldığında 
bu kavramlara ilişkin bulunan çalışmalar incelenmiştir.  

Töz (2007), hastane işletmelerinde stok yönetimini ele alarak bir hastanede uygulama 
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yapmıştır. Çalışmada malzeme ve hizmet yönetim birimi ve planlaması, stok yönetimi ve stok 
kontrol yöntemleri kullanılarak incelenmiştir. Doğu ve Akolaş (2015) çalışmasında gıda 
depolarında uygun kalite sistemleri ile stok yönetim süreci geliştirmiştir. HACCP gıda güvenliği 
sistemi ile stok yönetimi çalışmaları birleştirilerek, gıda depo koşullarının iyileştirildiği bir 
çalışma elde edildiği görülmüştür. 

Çimen vd. (2016), çalışmasında stok optimizasyonu için bir karar destek modelini süreç 
esnekliği ve kapasite kısıtları bulunan bir üretim sisteminde incelemiştir. Doğrusal 
Programlama yöntemi ile modellenerek çözüme ulaşılmıştır.  

Uygun ve Yiğit (2017) çalışmasında hastane işletmelerinde ilaç stoklarına yönelik etkin stok 
yönetimi çalışması yapmıştır. Çalışma sonucunda stok kontrol yöntemleri kullanarak stokların 
etkin şekilde kullanılabilmesine sağlayacak çalışmayı ortaya koymuşlardır.  

Kandemir ve Uğurluoğlu (2017), Ocak 2010-Aralık 2015 döneminde belirli kriterler 
doğrultusunda seçilen ulusal ve uluslararası bilimsel makalelerin içerik analizi yapılarak 
incelemiş ve zaman içinde gösterdikleri eğilimlerin karşılaştırmalı olarak ortaya konulması 
amaçlanmıştır. 2000’li yıllardan itibaren bu tür çalışmaların hız kazandığı dikkate alınarak, 
toplamda 75 makale değerlendirilmiştir. Stratejik yönetimin alt alanları arasında yer alan 
stratejik finansal yönetim, stok yönetimi, maliyet yönetimi gibi alanlar ulusal literatürde yaygın 
bir uygulama alanı bulamazken uluslararası literatürde bu spesifik konuların çalışılmakta 
olduğunu tespit etmişlerdir 

Stok yönetimi konusu çok geniş kapsamlı olmakla birlikte farklı sektörlerde farklı yöntemlerle 
ele alınarak incelenebilmektedir. Stok yönetimi kavramı bulunan bibliyometrik analiz 
çalışmaları da derlenerek kavramsal çerçeveye dahil edilmiştir.  

Karlı ve Tanyas (2020), çalışmalarında akıllı lojistikle ilgili yapılan araştırmaları sistematik bir 
şekilde derleyerek literatürdeki boşlukları tespit etmek ve bu alanda çalışacak araştırmacılara 
fayda sağlamak istemiştir. Çalışmada sistematik haritalama yöntemi kullanılmış olup “Web of 
Science”, “Scopus” ve “Dergipark” veri tabanlarından elde edilen 67 makale 
değerlendirilmiştir. İnceleme sonucunda, akıllı lojistiğe dair tanımlayıcı bulgular, akıllı lojistiğin 
sunduğu avantajlar ve uygulamada karşılaşılan zorluklar belirlenmiştir. 

Alkan, Yılmaz ve Oğuz (2020) tersine lojistik alanındaki 2000-2019 yılları arasında yayınların 
incelenmiş ve toplam 1850 makalenin bibliyometrik analizi yapılmıştır. Yapılan çalışma sonucu 
en yüksek atıf sayısı 2000 yılında ve en fazla kullanılan anahtar kelimenin “Yönetim” olduğu 
bulunmuş ve bu alanda en fazla çalışma yapan ülkenin ABD, en fazla iş birliği yapan ülkenin Çin 
olduğu sonucuna varılmıştır.  

Erturgut ve Altınkurt (2021), çalışmada, hava lojistiği alanında yazılmış makalelerin 
bibliyometrik analiz yöntemiyle incelenmesi ve bu alandaki yazın hakkında araştırmacılara bilgi 
sunulması hedeflenmiştir. Bu doğrultuda, hava lojistiği konusundaki çalışmalar betimleyici bir 
şekilde analiz edilmiş ve elde edilen veriler, hava lojistiği yazınındaki eksiklikleri araştırmacılara 
göstermek açısından önemli bir katkı sağlamıştır. 

Sökmen ve Yılmaz (2021), bu araştırmanın amacı Web of Science (WOS) veri tabanında YA ile 
ilgili yapılan 6048 tez çalışmasının bibliyometrik analizini ve bu alandaki çalışmaların hangi 
yıllarda yoğunlaştığı, çalışmalarda en çok hangi anahtar kelimelerin kullanıldığı, özetlerde en 
fazla geçen kelimelerin neler olduğu ve çalışmaların hangi dilde yayınlandığına dair analizler 
yapılmıştır. 
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Kurum ve Göker (2021), çalışma sermayesi ile firma karlılığı arasındaki ilişkinin 2010-2021 
yılları arasındaki literatürde yer alan yayınların bibliyometrik özellikleri incelemiş ve 
derlemişlerdir. Toplamda 145 çalışmayı ve çalışma sermayesi ile firma kârlılığı arasındaki 
ilişkinin genellikle negatif yönlü olduğuna dair bulguların daha yaygın olduğu belirlenmiştir. 

Aydın vd. (2021) bu çalışmada, lojistik alanında yazılmış yüksek lisans ve doktora tezlerinin 
hangi temalar üzerinde yoğunlaştığını belirlemiştir. Bu doğrultuda, temalar hem lojistik genel 
perspektifinden hem de faaliyetler açısından daha ayrıntılı bir şekilde incelenmiştir. 
Araştırmanın kapsamını, 2020 yılında lojistik alanında tamamlanmış yüksek lisans ve doktora 
tezleri oluşturmuştur. Toplamda 204 tez, belirlenen değerlendirme kriterlerine göre analiz 
edilmiştir.  

Serdarasan vd. (2021) “lojistik” ve “tedarik zinciri” konulu çalışmaları TR Dizin veri tabanında 
yer alan verilerle bibliyometrik analiz yöntemiyle incelemiştir. 2002-2020 yılları arasında yer 
alan makaleleri değerlendirmiş 312 makalenin analizini yapmıştır.   

Erturgut ve Alkan (2022), çalışmalarında, üçüncü parti lojistik (3PL) ve dördüncü parti lojistik 
(4PL) firmalarının genel kapsamda incelemiş ve bu alanda 2001-2018 yılları arasında Web of 
Science veri tabanında yayımlanmış 3695 çalışmanın bibliyometrik açıdan analiz etmiştir. 
Veriler, Web of Science Core Collection veri tabanında 10 farklı konu başlığında yapılan 
taramalarla seçilmiş ve sosyal ağ analizi bu verilere uygulanmıştır. 

Akandere ve Iwolo (2022), 500 makaleden oluşan depo yönetimi konulu makaleler için 
bibliyometrik analiz çalışması yapmışlardır. Bu çalışmada en verimli yazarlar, en çok atıf alan 
çalışmalar, en çok kullanılan anahtar kelimeler, dönemsel olarak yoğunlaşılan kavramlar gibi 
faktörler değerlendirilmiştir. Çalışmanın bulgular ve sonuç kısmı incelendiğinde tedarik zinciri, 
stok yönetimi kavramlarına rastlanmış olduğu görülmektedir. 

Büyükkeklik ve Avşar (2022), çalışmalarında COVID 19 salgın dönemini kapsayan 2020-2021 
yıllarında Uluslararası Lojistik Yönetimi Dergisinde yayınlanan 143 makaleyi bibliyometrik 
analiz yöntemiyle incelemiş ve makalelerde COVID 19 odağında tartışılan lojistik ve tedarik 
zinciri araştırma eğilimlerini belirlemişlerdir. Çalışma sonucunda salgının kargo hizmetleri ve 
3PL şirketlere etkileri hakkında araştırma boşluklarının bulunduğu tespit edilmiştir. 

Bedlek ve Bozyiğit (2022), araştırmalarında Türkiye’de Uluslararası Ticaret ve Lojistik ile 
Uluslararası Ticaret ve Lojistik Yönetimi Ana Bilim Dallarında hazırlanmış lisansüstü tezleri 
içerik analizi yöntemiyle inceleyerek bu tezlere dair genel bir profil sunmuştur. Araştırmada 
toplam 380 tez değerlendirilmiştir. Yapılan analiz sonucunda en çok tezin Maltepe 
Üniversitesinde yazıldığı, tezlerin en fazla 2019 yılında tamamlandığı, tezlerin yoğun olarak 
yüksek lisans programlarında yazıldığı tespit edilmiştir. 

Özdağoğlu vd. (2022), çalışmalarında 17 Haziran 2021 tarihine kadar yayınlanmış toplam 1941 
araştırma makalesinden oluşan veri setini kullanarak, uluslararası literatürde yalın üretim 
konusunda oluşan yayın portföyünü analitik araçlar yardımıyla incelemiş, bulguları belirli 
boyutlar üzerinde tartışmışlardır.  

Güneş vd. (2024), zincir markette stok yönetimi ile fire oranlarını azaltmaya yönelik bir çalışma 
yapmışlardır. Çok Kriterli Karar Verme (ÇKKV) yöntemlerini kullanarak en uygun stratejiyi 
seçerek fire oranlarının azalmasını hedefleyen bir çalışma ortaya koymuşlardır. 

Kahveci (2024), yayınlanan 317 çalışmanın kaynak (dergi), yazar, atıf, anahtar kelime, kurum 
ve ülke gibi başlıkları kapsamında incelemiş ve değerlendirilmesi amaçlanmış, lojistik maliyet 
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konusu literatürde yoğun olarak çalışıldığı için bu araştırma kapsamında Web of Science (WoS) 
veri tabanında yayınlanmış olan bu 317 çalışmanın bilim haritalama ile bibliyometrik analiz 
yöntemi ile detaylı olarak incelenmiştir. 

Zeydan ve İlknur (2024), çalışmalarında pazarlama alanında yapay zekâ ile ilgili literatür 
taraması yapmış bibliyometrik analiz yöntemiyle incelemişlerdir. Web of Science veri 
tabanında indekslenen (SSCI, SCI-Expanded ve ESCI) ve İngilizce olarak yayımlanan makaleler 
bu analize dahil edilmiştir. Araştırma, 1991-2023 yıllarını kapsamış olup, 1371 farklı dergide 
yayımlanan toplam 3188 makale değerlendirilmiştir.  

Literatürde farklı birçok başlık altında bibliyometrik analiz çalışmaları bulunmaktadır. Ancak 
stok yönetimi başlıklı lisansüstü tez çalışmalarını kapsayan bir bibliyometrik analiz çalışmasına 
rastlanmamıştır. Bu kapsamda yapılan bibliyometrik analiz çalışmasının literatüre katkı 
sağlayacağı düşünülmektedir. 

Stok yönetimi için yapılan bibliyometrik analiz çalışmasının rapor yazım aşamasında hem 
bulgular arasındaki ilişkiler değerlendirilmiş hem de metin, şekil ve grafikler ile karşılaştırmaya 
tabi tutulmuştur. Bu şekilde veri analizinin nitel ve nicel olarak değerlendirilmesi sağlanmıştır. 

3. YÖNTEM 

3.1. Bibliyometrik Analiz 

Bibliyometri, sayısal tekniklerin bilim konularıyla ilgili kitapların ve diğer bilgi kaynaklarının 
üzerinde uygulanmasını kapsayan bilim dalıdır. İlk defa 1969 yılında kullanılmış “matematiksel 
ve istatistiksel yöntemlerin kitaplar ve diğer iletişim ortamları üzerinde uygulanması” olarak 
tanımlanmıştır. (Pritchard, 1969, s. 348).   

Bibliyometrik analiz, bir konu veya alanla ilgili bilimsel yayınların miktarı ve niteliği gibi 
özelliklerini inceleyerek analiz eden bir araştırma yöntemidir. Bu metodoloji, bilimsel 
araştırma alanındaki gelişmeleri takip etmek, mevcut literatürü değerlendirmek ve gelecekteki 
araştırma alanlarını belirlemek için yaygın olarak kullanılmaktadır. Akademik kurumlar, 
araştırma kuruluşları ve bilim politikası yapıcıları, bu analizlerden elde edilen verileri kullanarak 
stratejik kararlar alabilmektedirler. Bibliyometrik analiz yapısı gereği nicel bir yöntem olarak 
bilinmektedir. Bunun yanı sıra yazılı kaynak çalışmalarında nitel bilgi oluşturmak için de etkin 
olarak kullanılabilmektedir. (Wallin, 2005, s. 261). 

Günümüzde bilgi teknolojilerindeki gelişmeler bilgiye ulaşabilmeyi kolaylaştırmıştır. Bu 
noktada, elde edilen bilgilerin ayıklanması, kaynak güvenilirliği ve güncelliği ile faydasız veri 
yığınları olarak kalmamasının sağlanması oldukça önemlidir. Bu sebeple veri yığınıyla 
çalışmaktansa verileri sınıflandırmak daha etkili olacaktır. Bu sayede daha iyi analiz etme ve 
ihtiyaç duyulan doğru, güvenilir ve yeterli bilgiye ulaşma imkânı sağlanmış olacaktır (Zeren ve 
Kaya, 2020, s. 37). 

Bibliyometrik çalışmalar üç farklı yöntemle gerçekleştirilebilmektedir. Bunlar; dinamik 
odaklanma, yapısal odaklanma ve dar bir araştırma sorusuna odaklanacak şekilde 
gerçekleştirilebilmektedir. Dar bir araştırma sorusuyla başlayarak araştırmacı çalışmasını 
yönlendirebilmektedir. Dinamik odaklanma ile yayınlar zaman aralıklarına bölünerek bölünen 
gruplar arasında karşılaştırma yapmaktadır. Yapısal odaklanmadan ise kurum, yazar, yayın 
arasındaki ilişkilerin analizinde faydalanılmaktadır (Zupic & Čater, 2015, s. 14). 

Kitaplar, raporlar, patentler ve tezler bibliyometrik analizin öğeleri olarak sayılmaktadırlar. 
Bununla birlikte bilimsel makaleler ana öğeyi oluştururken yayın ve yazar sayıları, yayınlara 
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yapılan atıflar da bibliyometrik ölçünün temelini oluşturmaktadır (Karasözen, Bayram ve Zan, 
2006, s. 3).  

Yapılan bibliyometrik analiz çalışması için YÖKTEZ’den elde edilen verilerin derlenmesinde 
Excel kullanılmıştır. Tez numarası, yazar, danışman, okul-fakülte-bölüm, kullanılan yöntemler, 
anahtar kelimeler başlıkları kullanılmıştır. Veriler bu başlıklar altında uygun olarak 
sınıflandırılmıştır. Elde edilen sınıflandırma sütunlarından istenen değerler analiz edilmiştir. Bu 
analiz sonucunda, verilerin tutarlılığı ve geçerliliği kontrol edilerek, önemli bulgular 
belirlenmeye çalışılmıştır. Elde edilen verilerden anlamlı sonuçlar çıkarılabilmesi için tablo 
formatına dönüştürülmüş ve verilerin görsel olarak anlaşılması kolaylaştırılmıştır. Bu kapsamlı 
veri analizi ve tablolaştırma işlemleri, araştırma sorularına yanıt bulmak için temel bir yapı 
oluşturmuştur. 

3.2. Araştırma Soruları 

Bu çalışmada stok yönetimi kavramı ele alınmış olup bu konuyla ilgili yapılan lisansüstü tez 
çalışmaları ele alınmıştır. Yapılan analizler doğrultusunda aşağıda yer alan sorulara cevap 
bulunması amaçlamaktadır. 

 Yıllara göre tez sayıları değişimi nasıl seyretmiştir? 

 Çalışmaların tez türleri nelerdir? 

 Tezlerde en fazla hangi üniversiteler öne çıkmaktadır? 

 Tezlerde en fazla kullanılan araştırma yöntemi nedir? 

 Hangi enstitüler ve anabilim dalları bu konu üzerine çalışma yapmıştır? 

 Stok yönetimi çalışması için hangi yöntemler ve anahtar kelimeler kullanılmıştır? 

3.3. Veri Kaynağı ve Veri Seti 

Veri toplama süreci, belirli anahtar kelimeler kullanılarak YÖKTEZ veri tabanında yayımlanmış 
tezlerin derlenmesiyle başlamıştır. Bu bibliyometrik analizde, stok yönetimi konusundaki 
akademik literatürün kapsamlı bir incelemesini sağlamak için planlı bir yöntem izlenecektir. 
Bibliyometrik analiz için kullanılacak veriler, stok yönetimi konusundaki akademik literatürü 
kapsayan mevcut kaynaklardan elde edilmiştir. Araştırma kapsamını belirlemek için kullanılan 
anahtar kelimeler "Stok Yönetimi" ve "Inventory Management"tır. Bu anahtar kelimeler ile 9 
Nisan 2024 tarihinde 142 lisansüstü teze ulaşılmış, bunlardan aynı olan tezler 
değerlendirmeden filtrelenmiş ve sonucunda 107 adet tez araştırmaya dahil edilmiştir. 
Çalışmalar yıl, tür, kurum, alan gibi pek çok ayrıntıyı içermektedir. Bibliyometrik analiz 
kapsamında bulunan akademik tezler içeriklerine bakılarak kontrol edilmiştir. 

Veri toplama süreci, planlı bir yaklaşımla gerçekleştirilmiş ve ulaşılan veriler kriterlere göre 
kategorize edilerek analiz için hazır hâle getirilmiştir. Veri seti üzerinde yapılmış bibliyometrik 
analizler; stok yönetimi alanındaki araştırma eğilimlerini, popüler konuları, en çok atıfta 
bulunulan çalışmaları ve farklı disiplinler arası ilişkileri ortaya çıkaracaktır. Elde edilen 
bulguların, stok yönetimi konusunda mevcut bilgi birikimini değerlendirmek ve gelecekteki 
araştırmalara yön vermek için önemli rol oynayacağı düşünülmektedir. Literatürde stok 
yönetimi konulu bibliyometrik analiz çalışmasına rastlanmamıştır. Çalışmanın bu yönüyle 
özgün olduğu düşünülmekte ve mevcut çalışmanın literatüre yeni bir katkı sunacağı 
beklenmektedir. 
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4. BULGULAR 

4.1. Lisansüstü Tezlerin Yıllara Göre Dağılımı 

YÖKTEZ içerisinde bulunan “stok yönetimi” ve “inventory management” tez adı ile yayınlanan 
lisansüstü tezlerin yıllara göre kümülatif dağılımı Şekil 1’de verilmiştir. 

 

Şekil 1: Yıllara Göre Dağılım 

Stok yönetimi konusundaki lisansüstü tezler yıllara göre incelendiğinde ilk tez çalışmasının 
1983 yılında yazılan “İmalat Sanayiinde Malzeme Gereksinme Planlaması Sistemi ile Stok 
Yönetimi” olduğu görülmektedir. 1983 yılından sonra 1986, 1990 ve 1991 yılında yapılan 
çalışmalara rastlanmaktadır. 1994 yılından sonra ise tez çalışmalarında artışa rastlanmaktadır. 
En çok çalışmanın yapıldığı yılın 2019 yılı olduğu görülmektedir.  

4.2. Lisansüstü Tezlerin Yapıldığı Üniversitelerin Sınıflandırılması 

YÖKTEZ içerisinde bulunan “stok yönetimi” ve “inventory management” tez adı ile yayınlanan 
lisansüstü tezlerin üniversitelere dağılımı Tablo 1 verilmiştir.
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Tablo 1: Üniversitelerin Sınıflandırılması 

Üniversite Adı Sayı Üniversite Adı Sayı Üniversite Adı Sayı 
Marmara Üniversitesi 11 İzmir Ekonomi Üniversitesi 2 İstanbul Aydın Üniversitesi 1 
Dokuz Eylül Üniversitesi 9 Koç Üniversitesi 2 İstanbul Gelişim Üniversitesi 1 
Beykent Üniversitesi 7 Sabancı Üniversitesi 2 İstanbul Medipol Üniversitesi 1 
Gazi Üniversitesi 6 Sakarya Üniversitesi 2 İstanbul Nişantaşı Üniversitesi 1 
Süleyman Demirel 
Üniversitesi 

4 Akdeniz Üniversitesi 1 İstanbul Sabahattin Zaim 
Üniversitesi 

1 

Atatürk Üniversitesi 3 Carnegie Mellon University 1 İstanbul Üniversitesi-
Cerrahpaşa 

1 

Boğaziçi Üniversitesi 3 Çankaya Üniversitesi 1 Kahramanmaraş Sütçü İmam 
Üniversitesi 

1 

İstanbul Üniversitesi 3 Çukurova Üniversitesi 1 Niğde Üniversitesi 1 
Maltepe Üniversitesi 3 Doğuş Üniversitesi 1 Okan Üniversitesi 1 
Selçuk Üniversitesi 3 Düzce Üniversitesi 1 Orta Doğu Teknik Üniversitesi 1 
Yıldız Teknik 
Üniversitesi 

3 Ege Üniversitesi 1 Pamukkale Üniversitesi 1 

Aksaray Üniversitesi 2 Galatasaray Üniversitesi 1 Ufuk Üniversitesi 1 
Anadolu Üniversitesi 2 Gebze Teknik Üniversitesi 1 Üsküdar Üniversitesi 1 
Bursa Uludağ 
Üniversitesi 

2 Işık Üniversitesi 1 Yaşar Üniversitesi 1 

Dumlupınar 
Üniversitesi 

2 İhsan Doğramacı Bilkent 
Üniversitesi 

1 Yeditepe Üniversitesi 1 

Hacettepe Üniversitesi 2 İnönü Üniversitesi 1   
İstanbul Teknik 
Üniversitesi 

2 İstanbul Arel Üniversitesi 1   

Lisansüstü tezler üniversitelere göre incelendiğinde Stok Yönetimi konusunda %10,28 tez 
çalışmasıyla Marmara Üniversitesi öne çıkmaktadır. En çok tez çalışması bulunan diğer 
üniversiteler sırasıyla %8,41 tez çalışmasıyla Dokuz Eylül Üniversitesi, %6,56 tez çalışmasıyla 
Beykent Üniversitesi, %5,60 tez çalışmasıyla Gazi Üniversitesi ve %3,73 tez çalışmasıyla 
Süleyman Demirel Üniversitesi’dir. 

4.2. Lisansüstü Tezlerin Üniversite Türüne Göre Dağılımı 

YÖKTEZ içerisinde bulunan “stok yönetimi” ve “inventory management” tez adı ile yayınlanan 
lisansüstü tezlerin üniversite türüne göre sınıflandırılmış hali Şekil 2’de verilmiştir. 
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Şekil 2: Üniversite Türüne Göre Dağılım 

Stok yönetimi konusundaki lisansüstü tezler üniversite türlerine göre incelendiğinde tezlerin 
%64‘lük kısmının Devlet, %35’lik kısmının Özel ve %1’lik kısmının Yurt dışı olduğu 
görülmektedir. 

4.3. Lisansüstü Tezlerin Tez Türüne Göre Dağılımı 

YÖKTEZ’de yer alan verilere göre, “stok yönetimi” ve “inventory management” konulu 
lisansüstü tezlerin farklı tez türlerine göre dağılımı incelenmiştir. Bu inceleme sonucunda elde 
edilen veriler, Şekil 3'te görsel olarak sunulmuştur.  

 

Şekil 3: Tez Türüne Göre Dağılım 

Stok yönetimi konusundaki lisansüstü tezler türlerine göre incelenmiş, çoğunluğu %90'lık bir 
oranla yüksek lisans seviyesinde bulunmuştur. Geri kalan %10'luk kısım ise doktora tezlerinden 
oluşmuştur. Bu durum, stok yönetimi üzerine yapılan akademik çalışmaların büyük 
çoğunluğunun yüksek lisans düzeyinde yoğunlaştığını göstermektedir. 
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4.4. Lisansüstü Tezlerin Ana Bilim Dalına Göre Dağılımı 

YÖKTEZ içerisinde bulunan “stok yönetimi” ve “inventory management” tez adı ile yayınlanan 
lisansüstü tezlerin ana bilim dalına göre sınıflandırılmış hali Şekil 4’te verilmiştir. 

  

Şekil 4: Ana Bilim Dalına Göre Dağılım 

Stok Yönetimi başlıklı lisansüstü tezler incelendiğinde değerlendirmeye alınan 107 adet tez 
içerisinden 7 adet tezin bilgilerine ulaşılamadığı için dahil edilmemiş ve değerlendirme 100 
çalışma üzerinden yapılmıştır. 100 adet tez çalışması referans alınarak elde edilen veriler 
sonucunda; İşletme Ana Bilim Dalı %47, Endüstri Mühendisliği Ana Bilim Dalı %28, Sağlık 
Yönetimi %4, Turizm İşletmeciliği Ana Bilim Dalı %3, İletişim Ana Bilim Dalı %2, Hastane ve 
Sağlık Kurumu Ana Bilim Dalı %2, Bilgisayar Mühendisliği Ana Bilim Dalı %2 ve diğer %1 olarak 
belirlenmiştir. 

4.5. Lisansüstü Tezlerin Enstitülere Göre Dağılımı 

YÖKTEZ içerisinde bulunan “stok yönetimi” ve “inventory management” tez adı ile yayınlanan 
lisansüstü tezlerin enstitülere göre sınıflandırılmış hali Şekil 5’te verilmiştir. 
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Şekil 5: Enstitülere Göre Dağılım 

Stok Yönetimi başlıklı lisansüstü tezler incelendiğinde değerlendirmeye alınan 107 adet tez 
içerisinden 2 tez çalışmasının enstitü bilgisine ulaşılamamış, değerlendirme 105 adet çalışma 
üzerinden yapılmıştır. Çalışmanın enstitü bilgisine ulaşılmıştır. %61 oranla Sosyal Bilimler 
Enstitüsü en çok tez çalışması yapan enstitü olarak öne çıkmıştır. Diğer enstitülerin sırasıyla 
Fen Bilimleri Enstitüsü %29, Lisansüstü Eğitim Enstitüsü %6, Mühendislik ve Fen Bilimleri 
Enstitüsü %3 ve Sağlık Bilimleri Enstitüsü %1 oranla tez çalışması yaptığı görülmektedir. 

4.6. Lisansüstü Tezlerde Kullanılan Konu Başlıklarının Sınıflandırılması 

YÖKTEZ içerisinde bulunan “stok yönetimi” ve “inventory management” tez adı ile yayınlanan 
lisansüstü tezlerin enstitülere göre sınıflandırılmış hali Şekil 6’da verilmiştir. 

 

Şekil 6: Konulara Göre Dağılım 
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Stok yönetimi başlıklı lisansüstü tezlerin değerlendirilmesinde en çok %45 İşletme, %24 
Endüstri ve Endüstri Mühendisliği, %8 Hastaneler ve %8 Sağlık Kurumları Yönetimi konu 
başlıkları kullanılmıştır. Geri kalan konular arasında Turizm, Toprak Bilimi Bilim Dalı, Bilim ve 
Teknoloji, Ekonometri gibi konu başlıkları da yer edinmiştir. Stok hayatın içinde olan bir kavram 
olduğu için birçok konu başlığına rastlanmıştır.  

Çalışmalar konu dağılımına göre incelendiğinde en çok “işletme” sonucunun alınması 
işletmelerde kullanılan stok yönetimi faktörleri üzerinde hazırlanan çalışmaların çoğunlukta 
bulunmasından; diğer en çok sonucun “Endüstri ve Endüstri Mühendisliği” olması ‘stok 
yönetimi’ konusunun endüstri mühendisliği alanına giren bir konu olduğu için çalışma 
yapanların alanlarının bu bölüm olmasından kaynaklı olduğu görülmüştür. 

4.7. Lisansüstü Tezlerde Kullanılan Yöntemlerin Sınıflandırılması 

YÖKTEZ içerisinde bulunan “stok yönetimi” ve “inventory management” tez adı ile yayınlanan 
lisansüstü tezlerin yöntemlerine göre sınıflandırılmış hali Şekil 7’de ve Tablo 2’de verilmiştir 

 

 Şekil 7: Yöntemlerin Nicel/Nitel Sınıflandırılması 

Stok yönetimi başlıklı 107 tezde kullanılan yöntemlerin %96 nicel %4 nitel yöntemler olduğu 
görülmektedir. Stok yönetiminin nicel yöntemlere başvurmadan uygulanması oldukça zordur. 
Ele alınan çalışmalar incelendiğinde stok yönetimi değerlendirmesi yapılan çalışmaların nitel 
olarak ele alınmış olduğu bunun dışındaki çalışmaların nicel analizler sonucu elde edildiği 
görülmüştür.
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Tablo 2. Yöntemlerin Sınıflandırılması 

YÖNTEMLER Tez Sayısı YÖNTEMLER Tez Sayısı 
ABC 40 Regresyon 2 
VED 20 Matematiksel Modeller 2 
Çift Kutu Yöntemi 10 Markov Karar Süreçleri 2 
JIT 5 Sınıflandırma 2 
FİFO 4 Envanter Karar Modelleri 2 
Stok Kontrol Yöntemleri 4 ERP 2 
Stok Yönetimi 4 Sabit Sipariş Periyodu Yöntemi 2 
MRP 4 ESM 2 
Anket 3 Matematiksel Model 2 
LİFO 3 Deterministik Metot 2 
NİFO 3 Dinamik Envanter Yönetim Metodu 2 
AHP 3 Gözle Kontrol Yöntemi 2 
Sezgisel Yöntem 3 Diğer 51 

Not: (ABC: Always Better Control, VED: Vital, Essential Desirable, JIT:Just-in-Time, FIFO: First-in, First-out, MRP: Material 
Requiretmens Planning, LIFO: Last In, First Out, NIFO: Next In First Out, AHP: Analitik Hiyerarşi Prosesi, ERP: Enterprise 
Resource Planning, ESM: Kurumsal Hizmet Yönetimi) 

Stok yönetimi başlıklı 107 tezde kullanılan 76 farklı yöntem olduğu belirlenmiştir. Bu 
yöntemlerden en çok kullanılanı 40 adet ile ABC yöntemi olduğu görülmektedir. İlk madde ve 
malzeme stoğunun çok sayıda olduğu işletmelerde çoğunlukla ABC analizi kullanılmaktadır 
(Elmacı, O., 2018, s. 160). Bu nedenle en çok tercih edilen yöntemler arasında ilk sırada gelmesi 
beklenen bir çıkarımdır. Bir diğer en çok kullanılan yöntemin VED analizi olduğu görülmektedir. 
Bu çalışmalar incelendiğinde bu yöntemin çoğunlukla Sağlık sektöründe yapılan çalışmalarda 
tercih edildiği görülmektedir. ABC-VED matris yöntemi malzeme maliyeti faktörleri ile insan 
hayatı için önem derecesi faktörleri bileştirilerek gelişmiş bir stok kontrol yöntemidir 
(Yeşilyurt, Ö., vd. 2015, s. 2). Çalışmalarda VED yöntemi ile ABC yönteminin birlikte kullanıldığı 
görülmektedir. 20 çalışmada VED yöntemi, 10 çalışmada Çift kutu yöntemi kullanılmıştır. Bir 
çalışmada birden fazla yöntem kullanılabilmektedir. Listelenen yöntemler stok yönetimi 
süreçlerinde sıklıkla görülmekte olan yöntemlerdir. İhtiyaçlar ve işletmelerin süreçleri 
incelendiğinde farklılık gösterebilmekle birlikte kullanılabilecek farklı alternatifleri bulunan 
stok yönetimi yöntemleri olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

4.8. Lisansüstü Tezlerde Kullanılan Anahtar Kelimelere Göre Dağılımı 

Ele alınan lisansüstü tezlerde kullanılan anahtar kelimeler dahilinde Şekil 8'de yer alan kelime 
bulutu oluşturulmuştur. Şekilde de görüleceği üzere lisansüstü tezlerde en çok kullanılan 
anahtar kelimeler “Stok Yönetimi”, “Stok”, “Envanter”, “Envanter Yönetimi” “Tedarik” olarak 
görülmektedir. Bu görselden yola çıkarak stoğun çok geniş bir kavram olduğunu ve alt dallarına 
ayrıldığında çok geniş bir kelime ve kavram haritasıyla karşılaşıldığını söylemek mümkün 
olmaktadır. 
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Şekil 8. Kelime Bulutu 

SONUÇ VE TARTIŞMA 
Gerçekleştirilen bibliyometrik analiz çalışması YÖKTEZ’de bulunan stok yönetimi konulu 
lisansüstü tezlerin incelenip derlenmesiyle elde edilmiştir. Yayınlanan lisansüstü tezler; yıl, tez 
türü, üniversite, enstitü, ana bilim dalı, araştırma yöntemi ve anahtar kelimeler ana başlıkları 
altında değerlendirilmiş ve çeşitli parametreler kullanılarak bibliyometrik analizler yapılmıştır. 
Gerçekleştirilen bibliyometrik analiz çalışmasında “Stok Yönetimi” ve “Inventory 
Management” konu başlıkları kapsamında 142 lisansüstü teze ulaşılmış bunlardan aynı olan 
tezler filtrelenmiş ve araştırmaya 107 adet tez dahil edilmiştir.  
Derlenen çalışmaların 1983 ve 2024 yılları arasında olduğu görülmüştür. 1983-2024 yılları 
arasında en çok tezin yazıldığı yılın 2019 yılı olduğu ve 12 adet tez yazıldığı tespit edilmiştir. 
Stok yönetimi konusunda toplamda 49 farklı üniversitede tez çalışması yapılmış olup en fazla 
tezin yazıldığı üniversitelerin sırasıyla Marmara Üniversitesi (11), Dokuz Eylül Üniversitesi (9), 
Beykent Üniversitesi (7), Gazi Üniversitesi (6) ve Süleyman Demirel Üniversitesi (4) olduğu 
görülmüştür. Lisansüstü çalışmaların yapıldığı 49 üniversitenin %64 devlet üniversitesi, %35 
özel üniversite ve %1 yurtdışı üniversitesi olduğu görülmüştür. Bu üniversitelerde yapılan tez 
çalışmalarının %90’ının yüksek lisans tezi %10’unun doktora tezi olduğu belirlenmiştir.  

Elde edilen verilere göre stok yönetimi başlıklı tezlerin %61’i Sosyal Bilimler Enstitüsü, %29’u 
Fen Bilimleri Enstitüsü, %6’sı Lisansüstü Eğitim Enstitüsü, %3’ü Mühendislik ve Fen Bilimleri 
Enstitüsü ve %1’i Sağlık Bilimleri Enstitüsü tarafından yayımlanmıştır. Derlenen 100 adet tezin 
anabilim dalına ulaşılmıştır. Tezlerin İşletme (47) Ana Bilim Dalı, Endüstri ve Endüstri 
Mühendisliği (28) Ana Bilim Dalı, Sağlık Yönetimi (4) Ana Bilim Dalı ve Turizm (4) Ana Bilim Dalı 
tarafından yazıldığı görülmüştür.  
İncelenen çalışmalarda en çok kullanılan konu başlıkları başlıca %45 İşletme, %24 Endüstri ve 
Endüstri Mühendisliği, %8 Sağlık Kurumları Yönetimi, %8 Hastaneler olmuştur. Araştırma 
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yöntemi olarak en çok ABC analizi kullanıldığı görülmüştür. İkinci en çok kullanılan yöntem VED 
yöntemi olmuştur. Stok ve envanter yönetiminde ABC analizi ile stokların maliyetlerine göre 
sınıflandırılmasında kullanıldığı için bu yöntemin öncelikli olarak tercih edildiği; sağlık alanında 
değerlendirmeye tabi tutulması gereken faktörler ile stok yönetimi ele alındığında VED 
yönteminin ikinci en çok kullanılan yöntem olarak öne çıktığı görülmüştür. 
Tezlerin %96’lık kısmının nitel, %4 lük kısmının ise nicel olduğu tespit edilmiştir. Nitel tezlerin 
çoğunlukta olması stok yönetiminin çoğunlukla uygulama ve çalışma aşamasının veri analizleri, 
matematiksel yöntemler ve istatistiksel yöntemler kullanılarak yapılmasından kaynaklı olması 
ile yorumlanabilmektedir.  
Yapılan bibliyometrik analizde afet ve lojistik konusunda yazılmış makalelere rastlanmıştır. 
Öztürkel (2021), afet yönetimi ve insani yardım lojistiği alanında çeşitli parametreler 
kullanarak bu alanların bibliyometrik özelliklerini belirlemiştir. Bu kapsamda, afet yönetimi ve 
insani yardım lojistiği konularında yazılmış 332 tezi inceleyip bibliyometri yöntemiyle sayısal 
olarak değerlendirmiştir. Erturgut ve Altınkurt (2021) ise WOS veri tabanından topladıkları 
verilerle hava lojistiği alanındaki çalışmaları analiz etmişlerdir. Erturgut ve Alkan (2022), 
üçüncü parti lojistik (3PL) ve dördüncü parti lojistik (4PL) firmalarını genel bir bakışla ele almış, 
2001-2018 yılları arasında WOS veri tabanında yayımlanmış 3695 çalışmayı inceleyerek sosyal 
ağ analizi yapmışlardır. Çalışmalarda belirlenen anahtar kelimeler benzer olsa da bu 
araştırmada stok yönetimi herhangi bir bilim dalı ile sınırlandırılmamıştır. Herhangi bir alan 
kısıtı olmadan stok yönetimi konulu tezler incelenmiş ve değerlendirilmiştir. Yapılan 
çalışmanın literatüre farklı bir bakış açısı sunacağı ve bu yönüyle özgün bir niteliğe sahip olduğu 
düşünülmektedir. 
Sonuç olarak elde edilen bulgular çerçevesinde stok yönetiminin her sürecin içinde olabildiği 
ve farklı disiplinlerden çalışmalarda da bu kavrama sıklıkla rastlandığı söylenebilmektedir. 
1983 yılından günümüze kadar gelen süreçte stok yönetimine ihtiyacın arttığı ve buna bağlı 
olarak çalışmaların sayısının da günümüzde çoğaldığı görülmektedir. Bu verilerin gelecekteki 
stok yönetimi stratejilerinin geliştirilmesinde, süreçlerin iyileştirilmesinde ve farklı sektörlere 
uyarlanabilmesi konusunda yol gösterici olacağı düşünülmektedir. 

Stok yönetimi kavramı bibliyometrik parametreler çerçevesinde değerlendirildiğinde işletme, 
endüstri mühendisliği ve diğer mühendislik alanlarında hem de sağlık sektöründe oldukça 
büyük bir öneme sahip olduğu görülmektedir. Son yıllarda yapılan çalışmalarla birlikte 
lisansüstü tezlerin sayısında artışın oldukça fazla olduğu görülmektedir. Bu durumda da stok 
yönetimi uygulamalarının arttığını gözler önüne sermektedir. 
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